CO_MUNEDI S. ALESSIO sSICULO
' (Citta Metropolitana di Messina)

N. 3 > Reg. - del Zg 03 P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

| OGGETTO: Programma bienmale 2020/2021 degli acquisti di beni e servizi. Adozione. —_

[’anno duemilaventi il giorno Q del mese di Maggio alle ore L?I’)/' O ¢ seguenti, nella Casa
! Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la

| Giunta Municipale con I’intervento dei Signori:

Presenze
1. Foti Nunzio Giovanni | Sindaco ] P
2. Trischitta Rosario Assessore {)
3. Carnabuci Virginia | Assessore ' 1/0
4. Ferlito Natale Assessore ()

Non sono intervenuti gli Assessori: @ﬁﬂ@g e

Presiede 1l Sindaco.

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Doit.ssa Antonella Li Donni.
1L Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita 1

convenuti a deliberare sull’argomento in 0ggetto specificato.




L’ Assessore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto

deliberativo.
LA GIUNTA MUN-ICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento
amministrativo, che si ‘assum“e—a“m‘dtivazione del presente provvedimento;

Visto I' allegato parere del responsabiledel servizio, reso ai sensi dell’ -art.1 lett. h)
comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;
Visto I' allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento
reso dal responsabile dell’  ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’_art.1 lett. h) comma 1,
L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in ordine
alla regolarita contabile;

Visto ' art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell’ Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalita di legge,
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in

premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esecutivo, per P urgenza.




COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

Citta Metropolitana di Messina

Proposta da sottoporre alla Giunta Municipale
Oggetto: Programma biennale 2020/2021 degli acquisti di beni e servizi -Adozione

Premesso che:

Tart. 21 del d.1gs. 50/2016 (Nuovo codice dei contratti) ha previsto la programmazione obbligatoria
degli acquisti di beni e servizi di importo unitario parj o superiore a 40.000 euro, da effettuarsi
attraverso l'azione di un "programma biennale degli acquisti di beni e servizi" nel cui ambito
devono essere individuati i bisogni che eventualmente possono essere soddisfatti con capitali
privati;

- che per i beni e servizi informatici e di connettivitd, le amministrazioni pubbliche devono tenere
conto del "piano triennale per l'informatica elaborato” dall' Agenzia per I'Ttalia digitale (Agid)
in base alle disposizioni introdotte dall' art. 1, comma 513, della legge 208/2015;

Visto il bilancio di previsione per I’esercizio 2019 approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n.19 del 29/04/2019,esecutiva ai sensi di legge.

Considerato che & necessario adempiere alla previsione dell’art.21 del decreto legislativo 50/2016
~ per le finalita contenute nel decreto stesso e per garantire la continuit nell’erogazione dei servizi
-nonché effettuare una programmazione degli acquisti.

Dato atto che il presente piano potra essere successivamente modificato in relazione alla situazione
finanziaria dell’Ente e agli stanziamenti che verranno approvati con il bilancio di previsione;

Visto lo schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020-2022, predisposto
sulla scorta degli atti d'ufficio e delle presumibili esigenze dei diversi settori e servizi, che si allega
(AlL. "A") alla presente proposta per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visti gli art.42 e 48 del D.Lgs. 267/2000

Visto il T.U. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. Di adotiare, in via provvisoria e salvo adeguamenti da apportarvi nell’ambito della
predisposizione del Bilancio 2020 e triennale 2020-2022, la proposta del programma biennale



degli acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore a 40.000 euro relativo al
periodo 2020 - 2021, che si allega (All. "A") alla presente proposta di deliberazione per
costituirne parte integrante e sostanziale;

. Di dare atto che la proposta di programma sara inserita nel D.U.P. 2020-2022;
Di disporre la pubblicazione del programma sul portale del Comune, del Ministero delle

Infrastrutture e dei Trasporti, dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture ex art. 213 del Decreto Lgs. 50/2016 e s.m.;




Allegato alla Deliberazione di G.C. n. 55 del & 5-202 0

DESCRIZIONE

ANNUALITA' IN CUI STHINTENDE

FORNITURA CONTRATTO DURATA PRESUNTA | DARE AVVIO ALLA PROCEDURA COSTO DEL CONTRATTO
DI AFFIDAMENTO
Mensa Scolastica Procedura Negoziata Annuale EMERGEI\;ZOQOCOVID-IQ 23.200,00 €
Mensa Scolastica Procedura Negoziata Annuale 21 40.000,00 €
ENEL ENERGIA SPA Affidamento diretto 119.000,00 €
Annuale 2020
ENEL CONSIP 119.000,00 €
ENEL CONSIP Annuale 2021 233.000,00 €




PARERE TECNICO

VISTO I’art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.1, lett.”1” della L.R. n.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE_ FAVOREVOLE .

e b Ryl ILRESPO WL SERVIZIO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL< "S)ERVIZIO FINANZIARIO

11 Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30

LETTO il verbale della deliberazione di C.C. n. 7 del 28/04/2020 ;

VISTA la delibera di C.C. n.7 del 28/04/2020;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

| Codice Codice
Competenza | Competenza
Residui Residui
Intervento Intervento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
Verbale n. 11/2020

Oggetto: Programma biennale 2020/2021 degli acquisti di beni e servizi — Adozione.

11 sottoscritto revisore di questo Ente chiamato ad esprimere un parere in merito
alla proposta di delibera da softoporre alla Giunta Municipale di cui all’oggetto.
Visto Iart. 21 del d. 1gs. 50/2016;
. dato atto che occorre adottare il programma biennale degli acquisti dei beni e
servizi 2019-2020;
preso atto che le finalita del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi
sono quelle di:
- acquisire una programmazione biennale per l'approvvigionamento di beni e
servizi rilevando il potenziale fabbisogno per il biennio oggetto di
programmazione;
- individuare i beni ed i servizi oggetto dell'acquisizione;
- determinare l'importo dell'affidamento.
Visto lo schema del programma biennale, per l'acquisizione di beni e servizi di
importo unitario annuo stimato pari o superiore ad euro 40.000,00 ai sensi
dell'art. 21 del D.1gs n.50/2016.
ESPRIME

parere favorevole sulla proposta di deliberazione di Giunta Municipale ad oggetto:

Programma biennale 2020/2021 degli acquisti di beni e servizi — Adozione.

Limina, 20/04/2020

Il Revisore dei Conti

Dott. Franco Lo Turco



11

1] presente yetbale, dopo la lettura i sottoscrive pet cornferma.

1l Segretario Comunale

1 Presidente

L’As§e§§6i"e’ Amn: Az-ian‘o*

o

"L W

Fto_

Fito

BT E—-c@pha cm:x:fgnne all’ort L}

iginale per uso ammmlstratwo,
. “”T@gram‘rro“czmamle it

ENg SRR o || S i ‘:emﬁca, s conforme attesta,zwae dell Addetto, che la presente deliberazioire:
y 1m T S TR i A S SN ) =
e TR _
SI ATTESTA .
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIQNE §7 STATA TRASMESSA

Al capigtuppo cons;iiﬁzazr’iacf@n nota ..

1l Segrétario Com\male Fio..
e R T N . CERY IF?{CATO Di EbE(, uT 1\’1 TA”

Si certifica che la preseute deliperazione & dlvenut'l esecutwa ey ___M » P decorsx 10 giorni c;a‘h

_ . ..data di inizio-della pubblicazione. R e S SR S

»-~--L?igﬂﬁieﬁtp;ailﬁ..pubb].-ﬁé'l.}'f.'t-‘o.m DS

S, | <. gretarm C.le .t

Al SENSI DELL’ARTIZ,

MMEDIATAMENTE BSECUTIVA

1A PRESENTE DELIBERAZIONE E’
COBINIA 2, DELLA LR . 44/91

Tto 11 Segretario Cemunale

B s ' | >




